
 

                  

 

Comune di  Scicli 
Provincia di Ragusa 
Settore Tecnico 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 

 

 
    N   383  LI’ 05/12/2014 

 
OGGETTO :  Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di vie, piazze, spazi comunali e relativi impianti interrati     
                       periodo Ottobre 2013 – Aprile 2014. Liquidazione fattura n. 6/B SAL n. 2. Ditta  Cannizzaro Francesco.  
                       CIG: 5386768593. 
 

IL CAPO SETTORE  
 

Premesso che : 
- con determina del Capo VIII Settore Manutenzioni ed ecologia n. 281 del 22/10/2013 è stato approvato il 

progetto relativo all'oggetto bando di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di €. 
62.000,00 di cui €. 48.500,00, €. 1.500,00 per oneri di sicurezza ed €. 12.000,00 per somme a disposizione 
dell'Amministrazione; 

- con contratto rep. n. 36139 del 04/04/2014 i lavori sono stati affidati alla ditta Costruendo di Cannizzaro 
Francesco con sede in Scicli  via Termopili n. 11 con il ribasso del 14,5% sui prezzi di elenco; 

- con determina del Capo Settore Tecnico n.     del     è stata approvata la spesa di €. 30.000,00 per l'anno 2014; 
Vista la fattura n. 6/B del 18/08/2014 presentata dall’impresa Costruendo di Cannizzaro Francesco e acquisita al 
Protocollo Generale del Comune  in data 19/08/201420623, dell'importo di  € 19.632,22 di cui €. 16.091,82 quale 
importo dovuto per lavori  ed € 3.540,20 per IVA; 
Vista la determina del Capo Settore Tecnico n. 77 del 07/05/2014 con la quale è stta impegnata la somma di €. 
32.000,00 per il 2014; 
Visto il certificato di pagamento n. 2 sottoscritto dal direttore dei lavori Geom. Vasile Sebastiano e del R.U.P. 
Geom. Liuzzo Rosario in data 10/11/2014 dell'importo di €. 19,632,02; 
Visto il DURC emesso dalla cassa Edile di Ragusa in data 23/09/2014 dal quale risulta la regolarità dei versamenti 
da parte della ditta; 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto all’impresa quale pagamento del SAL n. 2 

       Visto il D. L.vo 18/08/2000 n°267; 
       Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA  
      Per la causale in premessa : 
 
1) Di liquidare e pagare mediante accreditamento sul Conto Corrente unico n. 0211185779 intestato a Cannizzaro 
Francesco acceso  presso la banca Agricola popolare di Ragusa, agenzia n. 1 di Scicli (RG) la fattura n. 6/B del 
18/08/2014 a saldo del  SAL n. 02 per i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria di vie, piazze, spazi comunali e 
relativi impianti interrati periodo Ottobre 2013 – Aprile 2014 dell’importo complessivo di € 19.632,22 di cui €. 
16.091,82 quale importo dovuto per lavori  ed € 3.540,20 per IVA; 
 
2) Di prelevare la superiore e complessiva somma di € 19,632,02 dai seguenti servizi: 

• quanto ad €. 19,632,02 dal servizio 2.08.01.01  cap.214  del Bilancio 2014 ove risulta impegnata e disponibile 
per effetto della determina n. 77 del 07/05/2014; 

 
3) Di accreditare all’impresa Costruendo di Cannizzaro Francesco  la somma di € 19,632,02  sul conto corrente bancario 
unico n. 0211185779 intestato a Cannizzaro Francesco acceso  presso la banca Agricola popolare di Ragusa, agenzia n. 
1 di Scicli  Codice IBAN : IT18N0503684520CC0211185779; 
 
4) Di trasmettere la presente in uno a tutti i documenti giustificativi, al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza, ed  in copia al RUP Geom. Liuzzo Rosario. 
      
  
                                      Il Responsabile del Servizio                                                Il Capo Settore 

   F.to Ing. Pisani Andrea                 F.to        Ing. Guglielmo Spanò   



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

====================================================================== 
 

SERVIZIO FINANZIARIO  
 
 
IMPEGNO:                  N.  _______________ 
 
LIQUIDAZIONE:        N.________________________ 
 
 
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 

                                                                                                                        
                                                                                                                           IL CAPO SETTORE FINANZE 

                                                                                                           Dott. Ssa Galanti  Maria Grazia  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


